[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

26.11.2015
                                пгт. Кировский
                    №10-НПА

«Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в

собственности Кировского муниципального района на 2016 год»

	Принято Думой Кировского муниципального района

от 26.11.2015 года   №30

1. Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района на 2016 год (далее – прогнозный план) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком и условиями приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района Приморского края, принятым решением Думы Кировского муниципального района от 28.06.2007 года № 455.

2. Основными целями разработки прогнозного плана и включения муниципального имущества в прогнозный план являются:

-   пополнение доходной части бюджета Кировского муниципального района.

- реализация прав и свобод граждан на приобретение в собственность недвижимого имущества.

3. Информация об объектах муниципальной собственности Кировского муниципального района, планируемых к приватизации в 2016 году, содержится в прилагаемом к прогнозному плану «Перечне объектов муниципальной собственности, разрешенных к приватизации в 2016 году», содержащем сведения о наименовании объекта, способе приватизации,  адресе приватизируемого имущества.

4. Перечень объектов муниципальной собственности, планируемых к приватизации в 2016 году, включает в себя объекты, которым необходим капитальный ремонт, установка пожарной сигнализации.

5. В результате реализации прогнозируемого плана приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района, в 2016 году планируется получение доходов в размере  4982,0 тыс. руб.

6. Изменения в прогнозный план, связанные с исключением, внесением дополнительных объектов вносятся решением Думы Кировского муниципального района.

           7. Уточнение (корректировка) наименования, адреса, общей площади объекта приватизации, в связи с текущей корректировкой технического паспорта,  свидетельства о государственной регистрации права собственности на объект производится без решения Думы Кировского муниципального района.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Вр.и.о. главы Кировского муниципального
района –  главы администрации
Кировского муниципального района                                                    И.А. Паршуков

	Приложение № 1

к решению Думы Кировского

муниципального района

от  26.11.2015  года
№ 30-10 НПА

Перечень объектов муниципальной собственности,

разрешенных к приватизации в 2016 году
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Назначение имущества
	Краткая характеристика

объекта
	Место

расположения
	Вид

приватизации
	Прогнозируемая сумма

продажи

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Нежилые  помещения гаража
(бокс № 7)
	Нежилое

	Площадь  65,8 кв.м. год постройки – 1992, этажность – 1, номера на поэтажном плане № 1
	пгт. Кировский, ул. Советская,
 д. 57 «в»
	Продажа на открытом аукционе
	302

	2.
	Нежилые  помещения гаража

(бокс № 8)
	Нежилое

	Площадь  66,6 кв.м. год постройки – 1992, этажность – 1, номера на поэтажном плане № 2
	пгт. Кировский, ул. Советская,
д. 57 «в»
	Продажа на открытом аукционе
	305

	3.
	Нежилые  помещения гаража

(бокс № 9)
	Нежилое

	Площадь  65,2 кв.м. год постройки – 1992, этажность – 1, номера на поэтажном плане № 3
	пгт. Кировский, ул. Советская,
д. 57 «в»
	Продажа на открытом аукционе
	299

	4.
	Нежилые  помещения гаража

(бокс № 10)
	Нежилое

	Площадь  66,3 кв.м. год постройки – 1992, этажность – 1, номера на поэтажном плане № 5
	пгт. Кировский, ул. Советская,
д. 57 «в»
	Продажа на открытом аукционе
	304

	5.
	Нежилые  помещения гаража

(бокс № 11)
	Нежилое

	Площадь  64,8 кв.м. год постройки – 1992, этажность – 1, номера на поэтажном плане № 6
	пгт. Кировский, ул. Советская,
д. 57 «в»
	Продажа на открытом аукционе
	297

	6.
	Нежилые  помещения гаража

(бокс № 12)
	Нежилое

	Площадь  66,3 кв.м. год постройки – 1992, этажность – 1, номера на поэтажном плане № 7
	пгт. Кировский, ул. Советская,
д. 57 «в»
	Продажа на открытом аукционе
	304

	7.
	Здание

(лит. А)
	Нежилое
	Общая площадь  321,5 кв.м. инв. № 05:212:001:100924680, этажность – 2
	пгт. Кировский, ул. Гагарина,
д. 31
	Продажа на открытом аукционе
	2 818

	8.
	Нежилое

Здание гаража

	Нежилое
	Площадь 82,9

кв.м. год

постройки –

1991, этажность - 1
	пгт.Кировский

ул.Гагарина

д.31 Б
	Продажа на открытом аукционе
	353

Итого:
	4982,0